
Jihočeská univerzita V Českých Budějovicích,

Zdravotně sociální [a kulta

1167/27, 370 1] Čäké
J .VBoreckého Budějovice,

IC: 60076658 tel.:

Zastoupené: prof. PhDr, Valéríi Tóthovou, PhD., děkankou fakulty

(dále jen ve zkratce ZSF JU)

»g

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni

15, 301 00 Plzeň
Skre'tuva
ICO: 7 1 009299 tcl.:

Zastoupené: MUDL Přemyslem Tomašukem ředitelem

(dále jen ve zkratce organizace)

mavřely níže uvedeného dne, měsíce řäl roku podle ust. § 1746 odsL 2 zákona č. 89/20l2 Sb„

Občanského zákoníku, tuto

smlouvu spolupráci:

I.

U vodní ustanovení.

l. Smluvní
strany, vedeny společným zájmem O zajišťování výchovy budoucích

zdravotnických, sociálních 5.1 zdravotně sociálních pracovníků, snahou O zlepšování

podmínek pro studující v těchto oborech a V neposlední řadě
péčí O rozšiřování mnžností

vědecké In svých vlastních zaměstnanců. se na uzavření tétopedagogické práce dohodly

smlouvy 0 spolupráci.

2. Obsah této z dosavadních velmismlouvy vychází dobrých vzájemných vztahů. je

minimálním základem vzájemné spolupráce do budoucna 'al smluvní strany důvo dně

vpředpokládají, že bude rámci rozvoje vzáj emných vztahů doplňován písemnými dodatky.

II.

Předmět smlouvy.

1. Účastníci smlouvy se dohodli na zřízení a klinického ZSFprovozování pramvišlš

JU při: Krajské hygienické stanici Plzeňského lcraje Hi' sídlem v Plzni,

2. Klinickým pracovištěm SD pro účely této smlouvy rozumí pracoviště, které je materiálně a

odborně způsobilé k naplňování činností, uvedených v příloze č. této smlouvy, která je

jeji nedílnou součástí. Priorímím účelem tohoto pracoviště je zajištění výkonu odborné

praxe studentů ZSF JU.

3. Označení klinického pracoviště jeho postavení odpovídající vývěsni tabulí bude provedeno

na hlavní budově organizace péčí ZSF JU 3. na její náklady.



III.

Dalšípra'va 'upovinnosti smluvních stran.

Na klinickém ZSF JU bude umožněno studentům ZSF IU odbornoupracovišti vykonávat

praxi, a to na odborných složkách organizace (odděleních, útvarech, referátech, apod.)

2. Organizace pro zajištění činnosti klinického pracoviště pověií odpovědného w odborně

způsobilého svého zaměstnance který v so učinnosti SC ZSF .TU povede odbornou praxi

studentů n bude 70dp0vědný 'Ill jcjí průběh. Výkonem této činnosti se pověřuj c: MUDL

Josef Klepáč, ředitel odborné sekce, zástupce ředitclc KHS PK. Změnu osoby pověřené

vedením odborné
praxe na klinickém pracovišti oznamuje organizace zaměstnanci

pověřenému
ZSF JU

naplňováním této smlouvy,

3. obsahovou náplň praxe a její mzsah upřesm' ZSF JU vždy před začátkem semestru, v němž

bude ndbomá praxe probíhat, s ohledem na možnosti klinického pracoviště. Rámcové

Zaměření odborné praxe je uvedenn V již citované příloze č. 1 této smlouvyr

4. Zaměstnanci organizace, vykonávající práci na klí niekém pracovišti budou dle svých sil :u

možností napomáhat úspěšnému splnění cílů odborné praxe při respektování pracovních

postupů, stanovených obsahovou náplní odbor-ne'
praxe.

5. Organizace na klinickém pracovišti umožní studentům ZSF IU převlečení a! přezutí do

ochranných pracovních potřeb ve svých prostorech.

ó. Organizace na klinickém pracovišti dále umožní dle svých provozních možnosti za předem

sjednaných podmínek stravování studentů ZSF JU
po

dobu odborné
praxe ve svém

stravovacim zařízení a dle svých kapacitnich možností také jejích ubytování.

7. ZSF JU připraví v součinnosti :4. pověřeným zaměstnancem organizace věcné okruhy a

časové harmonogram-ny odborných praxí a stáží a] společně zabezpečí odborný dozor a

vedení odborné
praxe včetně dodržování předpisů BOZPl

84 Pověřeným zaměstnancem, odpovědným Za naplňování této smlouvy je Ze strany ZSF JU:

Mgr. tel. č.:

Případné změny budou rovněž bez zbytečného odkladu oznámeny druhé smluvní straně.

9. ZSF JU zachovávání mlčenlivosti 0 všech k: nimiž šfi student seznámízajistí skutečnostech,

při výkonu odbumé
praxe, včetně ochrany osobních dat

10. ZSF JU zabezpečí, aby studenti používali při odborné praxi čisté ochranné pracovní

pomůcky, slušný oděv o označení šli' studentaJménem

ll. ZSF JU hude organizaci poskytovat úplatu ve výši 300 Kč za l studenta a l týden odborné

praxe Dohodnutou úplatu zaplatí Mí] základě vyúčtování, maj ÍCÍhO náležitostí daňového

dokladu, a lo do 15 dnů nd jeho doručení, na účet organizace uveden ý V tomto vyúčtování,

12, za vzniklou odborné studentů ZSF budeOdpovědnost škodu, při výkonu praxe JU.

analogicky řešena podle příslušných pracovněprávních předpisů (Zákon 262/2006 Sb.),

Výše m způsob náhrady škody pak budou V každém konkrétním případě projednány mezi

osobami, pověřenými účastníky k naplňování předmětu této smlouvy, které předloží

konkrétní návrh osobám, oprávněným za smluvní
strany jednat, ZSF JU bude všem svým



studentům doporučovat sjednání vhodného pojištění odpovědnosti za škodu, vzniklou při

provádění jejich praxe.

13, Hmotná naklady spoj ené vykonáním praxe, zejména náklady mi materiál spotřebovaný

při jednotlivých úkonech, na energie, atp, jdou k tíří organizace.

IV.

Další
spolupráce

účastníků
smlouvy.

l t ZSF III a organizace, resp. V jejím rámci zřízené klinické pracoviště budou navzájem

spolupracovat při pořádání odborných přednášek, konferencí, podílet se na výzkumné

činnosti a na dalších činnostech, zapojených
dn

odborných vzdělávacích projektů.

2. ZSF JU umožní V rámci svých možností avšak nikoliv na své náklady, zaměstnancům

organizace, činným při odborné praxi na klinickém pracovišti, zejména podílej ícím se na

Výuce, účast na zahraničních odborných stážich, zaměřeným na společné úkoly,

vyplývající Z této smlouvy

V.

Závěrečná ustanovan

1. Práva 'tl povinnosti účastníků smlouvy V ní výslovně neuvedená se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

27 Smlouva nabývá platnosti er právní účinnosti dnem 10. 3. 20] 7. Je
sepsána ve dvou

stejnopisech, Z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení při jejím podpisu.

Smlouva může být mčnčna pouze písemnými dodatky.

3, Smlouva cr.; uzavírá na dobu netučitou. Lze jl ukončit dohodou účastníků anebo

oboustranně výpovědí bez uvede-ní dů vnrlň Výpověď mnm' být písemná a mnm' být

doručena druhe' smluvní straně na uvedenou v záhlaví tétojejí adresu, smlouvy, Výpovědni

lhůta SC sjednává tříměsíční n počíná běžet od prvého dne ka] enda'řního měsíce

následujícího po doručení výpovědi,

4, Účastníci smlouvy po jejim přečtení v ýslovně prohlašují, že je projevem jejich svobodné *A

pravé vůle, prosté omylu, což níže stvrzuji svým podpisem

vČ, Budějovicích dne l, 3. 2017 V Plzni dne
:72 , 2, ke 1%'

prof. PhDr. Valérie TIIth nvá hl). MUDr. Přemysl Tomašuk

děkanka ředitelfakulty

nnoůesx/t UNlVERZlTA lŽ " ' „jaka hygien i-:ká stanice
V

ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH ?nemusim
mge

Zdravotně socialni Inkulia J. Boreckeho 27 MUDr Pic '. uysl Tomašuk

370 11 Česke Budějovice
reultel

(1)



Příloha 1

Letní studijního oboru Ochrana veřeiného zdraví

1.roěník OVZ

Epidemiologie infekčních mgmnrnění El týdnv 120 hodin

Cílem je :oznámit studentv s Činnosti, organizací řízením epidemiologického od ho ru krajské

hygienické stanice. Dále s výko ne m státního zdravotního dozoru V oblasti předcházení, vzniku e šíření

infekčních onemocnění. Seznámit studenty s hlášením infekčních onemocnění, evidencí, sledováním

infekčních seznámenianalýzou výskytu nemod, prugramy EPIDAT, Epiinfo, registre m ARl,

vkládáním dat. základy analýzy a Výstupy a nalýzv.

Studenti se seznámí činností, organizací u. řízením epidemiologického odboru krajské hygienické

slanice. Dále budou sezná meni s státního zdravotního duzoru v oblasti vznikuvýkonem předcházení!

šíření infekčních onemocnění. Studentům bude demonstrovánc užití programu EPIDAT, Epiínfo.

Budou seznámení registrem ARI, vkládáním dat, základy analýzy. Budou p rova'dět epidemiologické

šetření v ohnisku nákazy. včetně epidem íologíckého šetření v terénu pod od bo rným dohledem (listy

epidemiologického šetření, zápis epid. šetření. budou Liă účastnit stanovení protiepídemických

opatření. Dále se účastní státního zdravotního dozoru u# zdravotnických zařízeních.

Hygiena životního prostředí i] týdnv- EI?, hodin

Cílem je seznámit studenty 3. praxi odboru hygieny obecné komunální krajských hygienických stanic.

Seznámení problematikou oboru hygiena obecná a komunální. S problematikou zásobování

obyvatel pknou vodou, »1 informačním systémem IS PIVO, Dále s problematikou služeb kadeřnictví,

holičství. masáže, rekondiční k: regenerační služby, manlkúra 5.1 pedikúra. Bude řešena problematika

hluku hluk komunálním prostředí, hlukové studie, řešení podnětů týkajících se hluku. Seznámit

studenty preventivnlm hygienickým dozorem, umožnit jim účast na běžném hygienickém dozoru,

účast na kolaudačních řízeních, na jednáních místním šetření např územní plány atd. Součástí praxe

bude problematika neionizujícího zá řenl vysíla če, antény.

Celkem .4 HID? hodintýdnů



2. ročník OVZ

Hygiena práce r-i pracovní lékařství- El týdnv WII? hodin

Cílem odborné seznámit odborupraxe je studenty problematikou hygieny práce krajských

hygienických stanic. Cílem odborné praxe je pod vedením odborných pracovníků KHS ověřit

vědomostí :i dovednosti, které student získal v průběhu studia současně využk tyto schopností při

řešení konkrétních vproblémů praxi,

Studenti mohou nahlížet do dokumentace, která je vedena TE oddu HP p ro iednotlivé Firmy, seznámit

vedením spisové služby vedené nr. odd. HP podle správního řádu, studovat p roje ktovo u

dokumentaci. kte rou zaměstnavatel předkládá k vyjádření OOVZ u: odd. HP, studovat spisy

E' tak Ka seznámit s OOVZ SZD TEjednotlivých iirem, DOSIUDV pracovn ímí výkony při provádění

úseku
hygieny práce, studovat odbornou literaturu :i legislativu uplatňovanou při SZD ir: odd. HP

spolu L~ vysvětlením odborných pracovníků, pod odborným dohledem provádět SZD zaměřený in;

pracovní prostředí jednotlivých firem, pod odborným dohled em zpracovat protokol u kontrolního

iE základě .r dohledem a:zjištění, který je sepsán praktické kontroly za městnavatele, pod od borným

mohou účastnit řešení nedostatků zjištěných kontrolou tj. postupy OOVZ podle platné legislativy,

podle možností účastnit laboratorních kontrolních měření, které provádí zú 'IF základě objed návky

KHS JČ kraje spolu s odborným pracovníkem KHS JČ. kraje .1; podílet ir. strategii prováděného

měření, pod odborným dohledem x: mohou účastnit závěrečných kontrolních prohlídek objektů,

které chce zaměstnavatel uvést do zkušebního
p rovozu

nebo do trvalého užívání, prakticky pod

odborným dohledem účastnit kontrol spojených t- šetřením chorob n povolání s ' nv, vyko které na

úseku šetření chorob z OOVZ seznámit s kontrolní kterou OOVZ napovolání pravá d i, činností. provádí

úseku nakládání chemickými látkami a chemickými přípravky, seznámit E činností, ktero u OOVZ

vykonává v souvislostí s udělováním odborné způsobilosti pro nakládání VVSDCE toxickými látkami z

dále s odbornou způsobilosti při nakládání přípravky na ochranu rostlin, kterou OOVZ řeší ve

spolupráci o: Státní rostlinolékařskou správou, seznámit s literaturou za bývajicí :el-q' toxickými účinky

chemických látek, ,L7 legislativou, která nakládání s chemickými látkami řeší ší; seznamy chemických

látek, které jsou klasifikovány y, hled íska nebezpečných vlastností,

Hygiena VÝŽÍVV 2 týdny ímí hodin

Cílem odborné seznámit t- odborup raxe je stude ntv problematikou hygie ny výživy krajských

hygienických stanic.

1. Studenti 'ale seznámí .1 organizačním řádem KHS se zaměřením n: odborné úseky náplni odboru

HV PBU,

2. Studenti se seznámí platnou legislativou hygiena výživy hygiena PBU- národní EU před písy„

3. Studenti pod vedením určeného pracovníka oddělení se seznámí běžnou agendou prováděnou url

oddělení zúčastní se: kontrolního státního zdravotního do "Protokolupřípravy plánu, dozoru, zápisu

kontrolním zjištění”, přípravy následných opatření ukládání pokuty, ostatní opatření,

4. Student Lis dále seznámí L* přípravou správního řízení, spisové služby a' tvorby spisů 'JE oddělení.

5. Studenti budou seznámeni s prováděním preventivního hygienického dozoru základy posuzování

proje ktovsíI dokumentace, stavební řízen l, kolaudace,



Hygiena dětí el mladistvých 1 týden !III hodin

Cílem odborné praxe je sezná mit studenty s problematikou odboru hygiena děti a mladistvých

krajských hygienických stanic.

Stude nti na seznámí posuzovánim pod m ínek pro výchovu, vzdělání zotavení dětí mladistvých,

V rámci praxe budou posuzovat ú rove ň stravovacích za řízení u hlediska plnění zákonných požadavků

na výkon činností epidemiologickv závažných.Pod vedením odborných pracovníků KHS L1:: studenti

budou učit pracovat L1 předloženou dokumentací kontrolovat plnění zákonných ustanovení. V rámci

odborné
praxe L1: studenti budou učit organizovat opatření proti šíření infekčních nemocí případně

dohlížet IF' jejich plnění.

Celkem 'a týdnů 24D hodin



Letní l'l _ 'í"
1. ročnñt Odborný pracovník ,v l ochraně podpoře veřeiného zd raví

Epidemiologie
infekčních onemocnění týden MII hodin

SCílem prázdninové praxe v rozsahu jednoho týdne je seznámit studenty Činnosti, organizací

a řízením odboru krajské hygienické stanice. Dále S výkonem státn íh o
epidemiologického

zdravotního dozoru V oblasti předcházení, vzniku šíření infekčních onemocnění. Seznámit

studenty 'a hlášením infekčních onemocnění, evidencí, sledováním e analýzou výskytu

infekčních nemoci, seznámeni 3 programy EPlDAT, Epiinfo, registrem ARl, vkládáním d at,

základy analýzy výstupy analýzy.

Studenti se seznámí 5 činností, organizací řízením epidemiologického odboru krajské

hygienické stanice. Dále budou seznámeni výkonem
státního zdravotního dozoru v oblasti

předcházení,
vzniku šíření infekčních onemocnění. Studentům bude demonstrováno užití

programu EPIDAT. Epiinfo.
Budou seznámeni S registre rn ARI, vkládáním dat, základy analýzy.

Budou provádět epidemiologické šetřenív ohnisko nákazy, včetně epidemiologickeho šetření

v terénu pod odborným dohledem (listy epidemiologicke'ho šetření, zápis epid. šetření,

budou se účastnit stanovení protiepidemických opatření. Dále L1: účastní státn íh o

zdravotního dozoru ve zd ravotnických zařízeních.

Hygiena životního prostředí týden Eft? hodin

Prázdninová jednotýdenní praxe, jejímž cílem je seznámit studenty s praxi odboru hygieny

obecné r. komunální krajských hygienických stanic.

Seznámení s problematikou oboru hygiena obecná komunální. S problematikou zásobování

obyvatel pitnou vodou, s informačním systémem IS PIVO. Dále 5 problematikou služeb

kadeřnictví, holičství, masáže, rekondiční regenerační služby, manikúra E pedikúra. Bude

řešena problematika hluku hluk v komunálním prostředí, hlukové studie, řešení podnětů

týkajících se hluku. Seznámit studenty S preventivnim hygienickým dozorem, umožnit jim

účast In běžném hygienickém dozoru, účast na kolaudačních řízeních, na jednáních

místním šetření např územní plány atd. Součásti praxe bude problematika neíonizujiciho

záření- vysílače, antény.

Hygiena dětí ,s mladistvých týden !III hodin

Prázdninová jednotýdenni praxer Cílem odborné praxe je Seznámit studenty S problematikou

odboru hygiena dětí mladistvých krajských hygienických stanic.

Studenti se seznámí posuzováním podmínek pro výchovu, vzdělání b. zotavení dětí a

mladistvých. V rámci praxe budou posuzovat ú rove ň stravovacích zařízení n hlediska plnění

na čin ností závažných, Pod vedením odbornýchzákonných požadavků výkon epidemiologicky

KHS se studenti budou učit doku mentaci el kontrolovatpracovníků p ra covat předloženou



plnění zákonných ustanovení. V rámci odborné praxe se studenti budou učit organizovat

opatření proti šíření infekčních nemocí případně dohlížet na jejich plnění.

Hygiena práce ľe pracovní Iéka řství 1 týden HDI hodin

Cílem odborné praxe je
seznámit

studenty S problematikou odboru hygieny práce krajských

stanic. Cílem odborné vedením KHS ověřithygienických praxe je pod odborných pracovníků

vědomosti a dovednosti, kte re' student získal v průběhu studia ,_„ současně
využít tyto

schopnosti při
řešení konkrétních problémů v praxi,

Studenti mohou nahlížet do dokumentace, která je vedena uk ndd. HP pro jednotlivé firmy,

seznámit S vedením spisové služby vedené na odd. HP podle správního řádu, studovat

kterou zaměstnavatel k OOVZ 'IE' odd.projektovou dokumentaci, předkládá vyjádření HP,

studovat spisy jednotlivých firem, tak se seznámit postupy pracovními , ny vyko OOVZ při

provádění SZD ir. úseku hygieny práce, studovat odbornou literaturu legislativu

uplatňovanou při SZD na odd. HP spolu vysvětlením odborných pracovníků, pod odborným

dohledem provádět SZD zaměřený It: pracovní prostředí jednotlivých firem, pod odborným

dohledem zpracovat protokol z kontrolního zjištění, kte rý je sepsán Ir- základě praktické

kontroly u zaměstnavatele, pod odborným dohledem se mohou účastnit řeše ní nedostatků

zjištěných kontrolou tj. S postupy OOVZ podle platné legislativy, podle možnosti účastnit

laboratorních kontrolních měření. které provádí ZÚ 'IE' základě objednávky KHS JČ. kraje

spolu S odborným pracovníkem KHS JČ.
kraje se podílet ir.” strategii prováděného měření,

pod odborným dohledem se mohou účastnit závěrečných knnfrnlních prohlídek objektů,

které chce zaměstnavatel uvést dn zkušebního p rovozu nebo do trvalého užívání, prakticky

pod odborným dohledem účastnit kontrol spojených S šetřením chorob Z povolání S

které m' úseku šetření chorob Z OOVZ seznámit S kontrolnívýkony, povolání p rová d í,

činností, kterou OOVZ provádí na úçeku nakládání chemickými látkami ›-. chemickými

přípravky, seznámit Činností, kterou OOVZ vykonává v souvislosti udělováním odborné

nakládání látkami dále .1 od hornouzpůsobilosti pro vysoce toxickými způsobilosti při

nakládání přípravky na ochranu rostlin, kte ro u OOVZ řeší ve spolupráci se Státní

rostlinoléka řskou správou, seznámit S literaturou zabývající se toxickými účinky chemických

látek, s legislativou, která nakládání chemickými látkami řeší se seznamy chemických

látek, které jsou klasifikovány z hlediska nebezpečných vlastností.

Hygiena Výživv 1 týden -40 hodin

Cílem odborné praxe je seznámit studenty s problematikou od bnru hygieny výživy krajských

hygienických stanic.

1. Studenti se seznámís organizačním řádem KHS SE zaměřením na odborné úseky e' náplní

odboru HV PBU.

2. Studenti LE seznámis platnou legislativou hygiena výživy hygiena PBU- národní i EU

předpisy,

3. Studenti pod vedením určeného pracovníka oddělení Hi' seznámí běžnou agendou



prováděnou na oddělení zúčastní se: přípravy kontrolního plánu, státního zdravotního

do "Protokolu O kontrolním ukládánídozoru, zápisu zjištění", přípravy následných opatření

pokuty. ostatní opatření,

4. Student SE dále seznámí přípravou správního řízení, spisové služby a tvorby spisů na

oddělení

5. Studenti budou seznámeni S prováděním preventivního hygienického dozoru základy

posuzování projektové dokumentace, stavební řízení, kolaudace.

Cel kem 3 týdnů zan hodin


